
SK 0052/23/2005 
 

Protokół Nr XXIII/2005 
 

z Sesji Rady Gminy 
z dnia 29 listopada 2005 r. 

 
 
1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocność. 
2. Wybór Sekretarza obrad. 
3. Wystąpienia sołtysów. 
4. Wolne wnioski i zapytania. 
5. Sprawozdanie z pracy między sesyjnej: 
    - Przewodniczącego Rady Gminy, 
    - Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej, 
    - Przewodniczącej Komisji Oświaty, 
    - Przewodniczącej Komisji Rolnictwa,  
    - Radnych, 
    - Wójta gminy. 
6. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości oraz  
    wprowadzenia zwolnień na rok 2006. /druk nr 1/ 
7. Podjęcie uchwały w sprawie podatku od posiadania psów. /druk nr 2/ 
8. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków  
    transportowych na rok 2006. /druk nr 3/ 
9. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia wzorów formularzy  
    dotyczących podmiotów i przedmiotów opodatkowania niezbędnych do wymiaru i poboru 
    podatku od nieruchomości, podatku rolnego i podatku leśnego. /druk nr 4/ 
10. Podjecie uchwały w sprawie zwolnienia z opłaty zgłoszenia o dokonanie wpisu w  
    ewidencji działalności gospodarczej. /druk nr 5/ 
11. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia regulaminu dostarczania wody i odprowadzenia  
    ścieków na terenie miejscowości Królewo gmina Stare Pole. /druk nr 6/ 
12. Podjecie uchwały w sprawie przedłuŜenia czasu obowiązywania taryfy za zbiorowe  
    odprowadzenie ścieków. /druk nr 7/ 
13. Podjecie uchwały w sprawie zmiany budŜetu gminy na 2005 rok. /druk nr 8/ 
14. Odpowiedzi na wnioski i zapytania. 
15. Komunikaty. 
16. Zatwierdzenie protokółu z XXII - Sesji Rady Gminy. 
17. Zakończenie XXIII - Sesji rady Gminy. 
 
 
AD.1. 
XXIII - Sesję Rady Gminy o godzinie 14:00 otworzył Przewodniczący Rady Gminy witając 
wszystkich radnych i zaproszonych gości. Na podstawie listy obecności radnych biorących 
udział w Sesji stwierdził, Ŝe jest ona prawomocna do podejmowania uchwał. 
 
                                             Ustawowy skład rady - 15 
                                             Obecnych - 10 
                                             Nieobecnych – 5 
Nieobecni radni to : Magdalena Roman , Krystyna Dąbrowska , Grzegorz Tomczyk , 
Krzysztof Rybak i Jadwiga Staniszewska  
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AD.2. 
Na sekretarza obrad w wyniku jawnego głosowania wybrano Panią Krystynę Trawinską, za 
jej kandydaturą glosowało 10 radnych. 
 
W tym punkcie  obrad przybyła radna Magdalena Roman i stan radnych wynosi 11 
Przewodniczący Rady Gminy  poinformował ,Ŝe Pan Marek Winiarski  ma duŜo  pacjentów 
w ośrodku i jeŜeli są uwagi do pracy ośrodka to prośba aby je teraz zgłaszać .  
Pytań i uwag do pracy ośrodka zdrowia nie zgłoszono.  
 
M. Winiarski   poinformował ,Ŝe  w ośrodku w Starym Polu juŜ jest czynna poradnia 
kardiologiczna .  
 
AD.3. 
W wystąpieniach sołtysów nikt nie zgłosił Ŝadnych uwag ani pytań. 
 
AD.4. 
Wolne wnioski i zapytania - nikt z radnych nie zgłosił Ŝadnych uwag ani zapytań. 
 
AD.5. 
Sprawozdanie z pracy międzysesyjnej. 
 
Przewodniczący Rady Gminy: 
- uczestniczyłem w uroczystościach z okazji 11 listopada organizowanych przez Starostwo w  
   Malborku  
- uczestniczyłem w Dniu Seniora zorganizowanym przez gminny Ośrodek Kultury i Sportu  
- uczestniczyłem w uroczystościach związanych z  60-leciem  szkoły w Starym Polu 
- uczestniczyłem w  posiedzeniu Komisji Oświaty 
  
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej  
- odbyło się 1 posiedzenie Komisji Rewizyjnej dotyczyło ono  opiniowania materiałów na  
   dzisiejszą Sesję  
- odbyło się posiedzenie Komisji likwidacyjnej Centralnego Wodociągu śuławskiego .  
  W   miesiącu grudniu Związek Komunalny zostanie zlikwidowany  
- uczestniczyłem w święcie z okazji 60-lecia szkoły 
- praca w okręgu wyborczym: naprawa wraz z mieszkańcami dróg we wsi Złotowo 
 
Przewodnicząca Komisji Oświaty  
- odbyło się 1 posiedzenie komisji dotyczyło ono opiniowania materiałów na Sesje  
- 11 listopada uczestniczyłam w  spotkaniu  z seniorami  
- uczestniczyłam w uroczystościach z okazji 60-lecia Szkoły 
 
Przewodnicząca Komisji Rolnictwa  
- odbyło się jedno posiedzenie komisji dotyczyło opiniowania stawek podatków i opłat  
   lokalnych  
- uczestniczyłam w pracach Gminnej Rad Kobiet 
- uczestniczyłam w uroczystościach  60-lecia Szkoły 
- uczestniczyłam w spotkaniu  Caritas, które dotyczył podsumowania działalności  za rok  
   2005 
 Do sprawozdania Wójta Gminy zgłoszono jedno zapytanie: 
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J. Szturmowski –w sprawozdaniu podano, Ŝe  zostały umorzone dla 2 osób raty podatku – 
                             proszę podać kwoty tego umorzenia ? 
Wójt wyjaśnił , Ŝe odpowiedź zostanie udzielona w pkt. 14.  
 
AD.6 
 Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości oraz  
wprowadzenia zwolnień na rok 2006. 
 
Skarbnik Gminy  - propozycje stawek podatku od nieruchomości i wprowadzenia zwolnień    
                                na rok 2006 zostały przedstawione na wszystkich posiedzeniach komisji.  
                                Stawki podatku od nieruchomości zostają podwyŜszone średnio o 2,8%  

        w   stosunku do  stawek, które obowiązują w bieŜącym roku podatkowym. 
 
Przybył radny G. Tomczyk - stan radnych - 12 
 
Uchwała Nr XXIII/179/2005 Rady Gminy Stare Pole z dnia 29 listopada 2005 w sprawie 
określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości oraz wprowadzenia zwolnień na 
2006 rok została podjęta jednogłośnie.  
Za przyjęciem głosowało 12 radnych.  
Uchwała ta stanowi załącznik nr 1 do protokółu.  
 
AD.7. 
Podatek od posiadania psa. 
Przybył radny K. Rybak - stan radnych wynosi  13 
 
Skarbnik Gminy  - propozycja stawek od posiadania psów na 2006 rok została przedstawiona  
                                na wszystkich posiedzeniach komisji. Propozycja Wójta jest, aby na 2006  
                                rok utrzymać stawkę na poziomie 2005 roku tj. 25 zł od psa. 
 
Uchwała Nr XXIII/180/2005 Rady Gminy Stare Pole z dnia 29 listopada 2005 r. w sprawie 
podatku od posiadania psów została podjęta jednogłośnie.  
Za przyjęciem głosowało 13 radnych.  
Uchwała ta stanowi załącznik nr 2 do protokółu. 
 
AD.8. 
Określenie stawek podatku od środków transportowych na rok 2006. 
 
Skarbnik Gminy  - propozycje stawek podatku od środków transportowych na 2006 rok  
                                zostały przedstawione na posiedzeniach komisji. Zakłada się średni  
                                wzrost stawek podatku w stosunku do roku 2004 o 2,5%. Propozycje  
                                stawek przedstawionych przez Wójta na posiedzeniach komisji zostały  
                                zatwierdzone większością głosów. 
 
Uchwała Nr XXIII/181/2005 Rady Gminy Stare Pole z dnia 29 listopada 2005 r. w sprawie 
określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na rok 2006 została 
podjęta.  
Za głosowało – 12 radnych , wstrzymał się – 1 radny. 
Uchwała ta stanowi załącznik nr 3 do protokółu . 
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K. Rybak – zwrócił uwagę czy w projekcie uchwały w sprawie wysokości stawek od  
                    samochodów nie ma pomyłki  
Skarbnik Gminy  - propozycje stawek przedstawionych w projekcie uchwały są prawidłowe. 
  
 
AD.9. 
Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia wzorów formularzy  
dotyczących podmiotów i przedmiotów opodatkowania niezbędnych do wymiaru i poboru 
podatku od nieruchomości, podatku rolnego i podatku leśnego. 
 
Skarbnik Gminy  - obowiązujące na dzień dzisiejszy druki formularzy w pozycji kwota  
                                podatku do zapłaty przewidują określenie wysokości podatku w  
                                zaokrągleniu do pełnych dziesiątek groszy. W związku ze zmianą  
                                ordynacji podatkowej  od 1 stycznia 2006 r. kwota wymierzonego  
                                podatku powinna być ustalona w pełnych złotych, dlatego jest  
                                konieczność dostosowania  formularzy do obowiązujących przepisów.  
                                Stare druki obowiązują do końca bieŜącego roku. 
 
Uchwała Nr XXIII/182/2005 Rady Gminy Stare Pole z dnia 29 listopada 2005 r. zmieniającej 
uchwałę w sprawie określenia wzorów formularzy dotyczących podmiotów i przedmiotów 
opodatkowania niezbędnych do wymiaru i poboru podatku od nieruchomości, podatku 
rolnego i podatku leśnego została podjęta jednogłośnie. Za przyjęciem głosowało 13 radnych. 
Uchwała ta stanowi załącznik nr 4 do protokółu . 
 
AD.10. 
Podjecie uchwały w sprawie zwolnienia z opłaty zgłoszenia o dokonanie wpisu w ewidencji 
działalności gospodarczej. 
 
Wójt Gminy  - aby ułatwić osobą, które chcą podjąć działalność na własny rachunek 
proponujemy zwolnienie tych osób z opłat zgłoszenia o dokonanie wpisu do ewidencji 
działalności gospodarczej. 
 
Uchwała Nr XXIII/183/2005 Rady Gminy Stare Pole z dnia 29 listopada 2005 r. w sprawie 
zwolnienia o dokonanie wpisu w ewidencji działalności gospodarczej została podjęta 
jednogłośnie.  
Za przyjęciem  glosowało 13 radnych.  
Uchwała ta stanowi załącznik nr 5 do protokółu . 
 
AD.11. 
Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia regulaminu dostarczania wody i odprowadzenia  
ścieków na terenie miejscowości Królewo gmina Stare Pole. 
 
Wójt Gminy  - Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji w Malborku zwróciło się do 
Gminy w sprawie zmiany regulaminu dotyczącego dostarczania wody i oczyszczenia 
ścieków. Na poszczególnych komisjach te zmiany zostały szczegółowo i dokładnie 
omówione. Dotyczy to tylko części Królewa, w której jest dostarczana woda z wodociągu 
malborskiego. 
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Uchwała Nr XXIII/184/2005 Rady Gminy Stare Pole z dnia 29 listopada 2005 r. w sprawie 
uchwalenia regulaminu dostarczania wody i odprowadzenia ścieków na terenie miejscowości 
Królewo została podjęta jednogłośnie.  
Za przyjęciem  glosowało 13 radnych.  
Uchwała ta stanowi załącznik nr 6 do protokółu .  
 
AD.12. 
Podjecie uchwały w sprawie przedłuŜenia czasu obowiązywania taryfy za zbiorowe  
odprowadzenie ścieków. 
Wójt Gminy  - naszą sieć kanalizacyjna eksploatuje Centralny Wodociąg śuławski i właśnie  
                        on zgłosił się do nas o przedłuŜenie czasu  utylizacji ścieków na terenie naszej  
                        gminy. 
 
Uchwała Nr XXIII/185/2005 Rady Gminy Stare Pole z dnia 29 listopada 2005 r. w sprawie 
przedłuŜenia czasu obowiązywania taryfy za zbiorowe odprowadzanie ścieków została 
podjęta jednogłośnie.  
Za przyjęciem  głosowało 13 radnych . 
Uchwała ta stanowi załącznik Nr 7 do protokółu . 
 
AD.13. 
Podjecie uchwały w sprawie zmiany budŜetu gminy na 2005 rok. 
 
 
Skarbnik Gminy  - szczegółowa analiza zmiany budŜetu została omówiona na wszystkich      
                                posiedzeniach komisji. Wprowadzamy nowe zadania inwestycyjne:  
                                - rozbudowa monitorowania w Zespole Szkół kwota 9.000 zł, - zakup  
                                pompy na oczyszczalnie ścieków w Starym Polu kwota 10.000 zł -  
                                zwiększamy wydatki inwestycyjne na budowę ogrzewania  
                                gazowego w miejscowości Krasnołęka kwota do 40.000 zł. 
                                NiemoŜliwe jest zrealizowanie do końca roku 3 zadań inwestycyjnych tj.  
                                adaptacja byłej zlewni mleka na świetlice wiejską w miejscowości  
                                Szlagnowo, studium wykonalności na wykonanie kanalizacji w  
                                miejscowości Kraszewo, Parwark i Ząbrowo, jak równieŜ budowa sieci  
                                wodociągowej w miejscowości Krasnołęka. Proponujemy z tych środków  
                                utworzyć lokatę będzie to kwota 272.000 zł. 
Do informacji złoŜonej przez Panią Skarbnik nie zgłoszono Ŝadnych uwag ani zapytań.  
 
Uchwała Nr XXIII/186/2005 Rady Gminy Stare Pole z dnia 29 listopada 2005 r w sprawie 
zmiany uchwały budŜetowej na 2005 rok została podjęta jednogłośnie.  
Za przyjęciem głosowało 13 radnych . 
Uchwała ta stanowi załącznik nr 8 do protokółu .  
 
AD.14. 
Odpowiedzi na wnioski i zapytania. 
Wójt Gminy  poinformował:, Ŝe  chodzi o umorzenie podatku  jest to kwota 105 zł.  
Umorzenie dotyczy jednej  osoby i jest to podatek od nieruchomości. 
 
W tym punkcie Wójt Gminy złoŜył informacje dotycząca utworzenia sołectw .  
Poinformował ,Ŝe utworzeniem nowych sołectw są zainteresowane następujące miejscowości:  
Kaczynos Kolonia, Szaleniec, Złotowo PGR, Parwark. 
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Koszt  utworzenia jednego sołectwa to - 1.500 zł  x 4 = 6.000 zł. 
Prowizja wypłacana sołtysom pozostanie na tym samym poziomie.  
 
Skarbnik Gminy   uszczegółowiła odpowiedź dla radnego Pana Jarosława Szturmowskiego i 
tak:  jest jedna decyzja w sprawie umorzenia zaległości podatkowej 105 zł podatek od 
nieruchomości i są 2 decyzje w sprawie zwolnienia z podatku rolnego, jest to zwolnienie z 
tytułu nabycia gruntu u 2 osób wymiar podatku do końca roku 374,80 zł. 
 
 
AD.15. 
Komunikaty. 
W. Kasprzykowski – poinformował wszystkich rolników, Ŝe nastąpił interwencyjny skup zbóŜ. 
 
M. Roman – zaproponowała zorganizowanie zbiórki pieniędzy na nagrody dla uczestników  
                      turnieju ping-ponga. 
 
K. Rybak – zwrócił uwagę na bardzo ładnie zrobiony medal z okazji 60-lecia szkoły    
D. Zawada – złoŜył informację na temat działalności sportowej klubu  „Błękitni”  
 
Przewodniczący Rady zaproponował  aby ostatnia w roku 2005 sesja odbyła się  30 grudnia 
(piątek) godz. 14:00. Radni zaakceptowali przedstawiony wniosek .  
 
M. Roman – poinformowała ,Ŝe na nagrody zebrano 132 zł.   
 
AD.16. 
Protokół z poprzedniej Sesji został zatwierdzony, za przyjęciem głosowało 13 radnych. 
 
AD.17. 
Wobec wyczerpania się porządku posiedzenia o godz.15:35 Przewodniczący  Rady  Gminy 
zakończył XXIII Sesję 
 
Protokół sporządziła:  GraŜyna Jankowska  
 
         
 
 Sekretarz Obrad                                                                 Przewodniczący Rady  
      
 Krystyna Trawińska                                                                    Jan Pawlina                                     


